
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 17/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos consistentes en “Redacción de Proyecto, Redacción
de Estudio de Seguridad y Salud, Dirección de obras y Coordinación de Seguridad y Salud para el
Parque del Granadal en Toledo, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
(PRTR), financiado por la Unión Europea- Next GenerationEU”

Ejecución de los trabajos consistentes en “Redacción de Proyecto, Redacción de Estudio de Seguridad yDescripción 
Salud, Dirección de obras y Coordinación de Seguridad y Salud para el Parque del Granadal en Toledo, en el marco del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), financiado por la Unión Europea- Next GenerationEU”
Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA: Servicios Técnicos de Urbanismo.
Condiciones PLAZO TOTAL: Plazo máximo ejecución o entrega:
 Un plazo de tres meses para la primera fase
correspondiente con la redacción de los
 documentos indicados.
 El plazo de la segunda fase será el mismo plazo que
la duración de las obras una vez
 que estas se hayan adjudicado.
 El plazo de la tercera fase, será el que demande el
proceso justificativo de la subvención
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Contrato formalizado por todas las partes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20 EUR.
Precio de la oferta más alta 20 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación FONDOS NEXT GENERATION EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Jose Luis Juzgado de la Rosa
NIF ***4622**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERVICIOS 17/24
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

SERVICIOS 17-24 CONTRATO FORMALIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9ec2537-f06d-4f62-bf6f-a516f9069151

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

Motivación

Motivación PROPONER como adjudicatario, al resultar la mejor oferta, la suscrita por JOSE LUIS JUZGADO DE LA
ROSA (***4622**)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=049f94fe-de00-4129-9afc-0bcffe0bed95
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9ec2537-f06d-4f62-bf6f-a516f9069151
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9ec2537-f06d-4f62-bf6f-a516f9069151


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de sobre B Criterios
matemáticos/automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:15 horas
Fecha prevista sujeta a cambios

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO 1
(45071) TOLEDO España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO 1
(45071) TOLEDO España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.toledo.es/

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO
Sitio Web https://www.toledo.es/

Proceso de Licitación

Contrato abierto simplificado con juicios de valor 30 puntos y criterios matematicos 70 puntos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.toledo.es/
https://www.toledo.es/


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio nº 1
(45071) Toledo España

Apertura sobre A. Declaracion
responsable // Juicios de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 31/05/2024 a las 12:00 horas
Fecha prevista sujeta a cambios.
 Declaracion
responsable, Criterios dependientes de juicio de
valor, Esta declaracion debera ajustarse al Modelo
ANEXO I

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia técnica a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mejora del Equipo Técnico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación estudio botánico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Presentación estudio paisajístico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Reducción plazo de redacción del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y concreción de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Eficiencia energética y de bajo coste de mantenimiento de las soluciones propuestas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Integración medioambiental, cultural, paisajística y en el entorno



: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora de la accesibilidad y conectividad de los espacios públicos, que formarán una red continua con el resto de la
ciudad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora de la seguridad ciudadana, en particular, desde la perspectiva de género
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RLqxCLjxK83mnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013731527 |  2024-000751571 | mar, 09 jul 2024 08:28:07:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142258852734393348982011180223455405360 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RLqxCLjxK83mnwcj%2BxbdTg%3D%3D

